DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O ESTÍMULO À PRÁTICA DE
LEITURA LITERÁRIA NAS ESCOLAS: A LITERATURA INFANTIL E SUAS
CONTRIBUIÇÕES NO PROCESSO DE ENSINO-APRENDIZAGEM DAS CRIANÇAS de
autoria de DÉBORA FIALHO VITORINO, MARIA DO CARMO GOMES DA COSTA,
MARÍLLIA ROSALINNA PEREIRA DE ARAÚJO, MOISÉS GUIMARÃES MENDONÇA
CUNHA, foi publicado nos Anais I CINTEDI referente ao ISSN 2359-2915.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/18584

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/18584